

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

704 **О внесении изменений в Порядок заключения договора на выполнение функций дилера на рынке государственных краткосрочных облигаций**

*Зарегистрировано Министерством юстиции Республики
Узбекистан 26 декабря 2013 г., регистрационный № 525-4*

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247) и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 26 марта 1996 года № 119 «О выпуске государ-

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г.

ственных краткосрочных облигаций Республики Узбекистан» Правление Центрального банка Республики Узбекистан **постановляет:**

1. Внести изменения в Порядок заключения договора на выполнение функций дилера на рынке государственных краткосрочных облигаций, утвержденный Правлением Центрального банка Республики Узбекистан 4 октября 1997 года № 48^В (рег. № 525 от 9 ноября 1998 года), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель
Центрального банка**

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент,
16 декабря 2013 г.,
№ 48^В-4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правления
Центрального банка Республики
Узбекистан от 16 декабря 2013 года
№ 48^В-4

**Изменения, вносимые в Порядок заключения договора
на выполнение функций дилера на рынке государственных
краткосрочных облигаций**

1. В пунктах 1.2, 3.1, 5.4, 5.5 и 5.6 слова «Департамент ценных бумаг» заменить словами «Департамент монетарной политики».

2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Иметь собственные средства (капитал):

для коммерческих и частных банков — не менее соответствующих минимальных размеров уставного капитала, установленных в Положении о требованиях к адекватности капитала коммерческих банков (рег. № 949 от 25 июля 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 14);

для организаций, не являющихся банками — не менее 100 000 долларов США (в сумовом эквиваленте по курсу на 1 число месяца подачи заявления).

При этом расчет собственных средств (капитала) осуществляется в соответствии с законодательством Республики Узбекистан о бухгалтерском учете.»

3. В пункте 4.1 слова «Департамента ценных бумаг» заменить словами «Департамента монетарной политики».

4. В пункте 4.2:

в абзаце первом слова «Департамент ценных бумаг» заменить словами «Департамент монетарной политики»;

в абзаце втором слова «коммерческих банков» заменить словами «кредитных организаций»;

в абзаце третьем слова «Центр по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг» заменить словами «Центр по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции Республики Узбекистан».

5. В абзаце третьем пункта 5.2 слова «Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг» заменить словами «Центра по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции Республики Узбекистан».

6. В приложении № 4:

в пункте 2 слова «Департамента ценных бумаг» заменить словами «Департамента монетарной политики»;

в подпункте «д» пункта 3 слова «Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг» заменить словами «Центра по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции Республики Узбекистан».

7. Настоящие изменения согласованы с Министерством финансов Республики Узбекистан.

Министр финансов

Р. АЗИМОВ

16 декабря 2013 г.